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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Đề án xây dựng 4.500 phòng học  

chào mừng Kỷ niệm 50 năm Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

 

Thực hiện Quyết định số 697/QĐ-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Đề án xây dựng 4.500 phòng học 

chào mừng Kỷ niệm 50 năm Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước, 

Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án xây dựng 

4.500 phòng học chào mừng Kỷ niệm 50 năm Giải phóng miền Nam, thống nhất 

đất nước như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Trên cơ sở phân tích, đánh giá thực trạng mạng lưới giáo dục, cơ sở vật chất 

trường lớp, phòng học hiện nay và xác định rõ các vấn đề tồn tại, khó khăn, 

nguyên nhân làm ảnh hưởng đến công tác đầu tư phát triển trường, lớp nhằm 

định hướng đạt các mục đích cụ thể như sau: 

- Thực hiện thành công chỉ tiêu đạt 300 phòng học/10.000 dân số trong độ 

tuổi đi học (từ 3 tuổi đến 18 tuổi) giai đoạn 2021 - 2025 theo Nghị quyết Đại hội 

Đảng bộ Thành phố lần thứ XI nhiệm kỳ 2021 - 2025 và chào mừng Kỷ niệm 

50 năm Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước. 

- Giải quyết tình trạng thiếu chỗ học cho học sinh ở các địa phương. 

- Đáp ứng nhu cầu trường, lớp, phòng học thực hiện hiệu quả Chương trình 

Giáo dục phổ thông 2018 và Đề án bảo đảm cơ sở vật chất cho Chương trình 

Giáo dục mầm non và Giáo dục phổ thông giai đoạn 2017 - 2025 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo. 

- Phát triển, hoàn thiện mạng lưới quy hoạch trường lớp, giáo dục của 

Thành phố, đảm bảo tỷ lệ 100% học sinh được học 02 buổi/ngày và sĩ số học sinh 

mỗi lớp đạt chuẩn quy định theo Điều lệ trường các cấp, bậc học. 

- Triển khai đầu tư xây dựng mới và nâng cấp, cải tạo công trình trường học 

trong giai đoạn mới đạt chuẩn về điều kiện cơ sở vật chất theo quy định của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo tại Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020. 
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- Xác định các giải pháp tối ưu, hiệu quả trong đẩy mạnh đầu tư phát triển 

mạng lưới trường lớp và tăng số lượng phòng học giai đoạn 2023 - 2025. 

- Tăng cường phối hợp giữa các sở, ngành, địa phương, tổ chức đoàn thể 

nhằm nâng cao hiệu quả công tác đầu tư xây dựng trường, lớp góp phần đẩy mạnh 

phát triển kinh tế - xã hội. 

2. Yêu cầu 

Quán triệt quan điểm, tinh thần trách nhiệm của chính quyền địa phương 

và các chủ đầu tư về nhiệm vụ đầu tư xây dựng trường lớp theo định hướng của 

Đề án, cụ thể: 

- Rà soát, khẩn trương thực hiện công tác lập, thẩm định và trình phê duyệt 

điều chỉnh quy hoạch đô thị tại các khu vực thuận lợi triển khai dự án; 

- Đẩy nhanh tiến độ triển khai công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 

đối với các vị trí xây dựng trường lớp theo quy hoạch; 

- Đôn đốc tiến độ triển khai thực hiện các thủ tục pháp lý, thi công các dự án 

thuận lợi; 

- Kiểm soát chặt chẽ công tác đăng ký, giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công; 

- Tăng cường quản lý chất lượng công trình xây dựng. 

Tăng cường phối hợp chặt chẽ giữa địa phương với các cơ quan, sở ngành 

trong thực hiện các nội dung: 

- Xác định, phân tích và đánh giá cụ thể khó khăn, vướng mắc của từng 

dự án/nhóm dự án nhằm đề xuất giải pháp trình cấp thẩm quyền xem xét, chỉ đạo 

tháo gỡ kịp thời; 

- Nghiên cứu đề xuất các giải pháp tối ưu, hiệu quả trong đẩy mạnh đầu tư 

phát triển mạng lưới trường lớp và tăng số lượng phòng học từ nay đến năm 2025: 

công tác quy hoạch phát triển mạng lưới giáo dục (đẩy nhanh tiến độ công tác 

lập, thẩm định, trình và phê duyệt mới/điều chỉnh các đồ án quy hoạch đô thị); 

sắp xếp nguồn vốn từ ngân sách để đầu tư; đề xuất các giải pháp nhằm thu hút, 

kêu gọi đầu tư từ các nguồn lực xã hội; giải pháp đẩy nhanh công tác bồi thường, 

hỗ trợ, tái định cư; các thủ tục về sắp xếp lại, xử lý tài sản công; thủ tục giao đất 

thực hiện dự án, … 

II. NỘI DUNG 

1. Triển khai thực hiện đầu tư dự án từ nguồn ngân sách  

Trên cơ sở rà soát thực trạng, nhu cầu đầu tư của thành phố Thủ Đức, 

các quận, huyện và một số đơn vị liên quan để đáp ứng chỗ học cho học sinh 

trên địa bàn Thành phố, đảm bảo tính khả thi trong triển khai thực hiện Đề án 

xây dựng 4.500 phòng học đến năm 2025 và các mục tiêu phát triển của ngành 
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Giáo dục và Đào tạo Thành phố. Tổng nhu cầu đề xuất đầu tư từ ngân sách 

tập trung Thành phố từ nay đến 2025 gồm 277 dự án với số phòng học xây dựng 

mới 5.560 phòng (ước tính tăng thêm 4.343 phòng), tổng mức đầu tư khoảng 

32.135,391 tỷ đồng. 

Căn cứ vào tình hình cụ thể của từng dự án, từng địa phương, các dự án 

được phân loại thành 03 nhóm cụ thể như sau: 

1.1. Nhóm 1: danh mục các công trình trường học đã được thông qua 

chủ trương đầu tư (chi tiết phụ lục 1 đính kèm) 

a) Nội dung: triển khai 117 dự án (số phòng học xây dựng mới 2.482 phòng), 

tổng mức đầu tư khoảng 16.779,699 tỷ đồng (đã bố trí kế hoạch vốn trung hạn 

giai đoạn 2021-2025: 12.078,172 tỷ đồng; kế hoạch vốn năm 2024: 2.207,248 

tỷ đồng; nhu cầu vốn cần bổ sung: 2.341,594 tỷ đồng) gồm: Mầm non 29 dự án, 

420 phòng; Tiểu học 37 dự án, 895 phòng; Trung học cơ sở 30 dự án, 806 phòng; 

Trung học phổ thông: 17 dự án, 641 phòng; loại hình khác 04 dự án, 80 phòng. 

b) Yêu cầu và lộ trình thực hiện: tiếp tục rà soát, hoàn chỉnh về pháp lý, 

bố trí vốn và giải pháp thi công để đẩy nhanh tiến độ triển khai hoàn thành 

công trình đưa vào sử dụng từ nay đến trước thời điểm 30 tháng 4 năm 2025 và 

một số dự án sẽ hoàn thành đưa vào sử dụng nhân dịp 02 tháng 9 năm 2025. 

1.2. Nhóm 2: danh mục công trình trường học chưa thông qua chủ trương 

đầu tư nhưng khả thi đẩy nhanh tiến độ thực hiện (chi tiết phụ lục 2 đính kèm) 

a) Nội dung: triển khai 78 dự án (số phòng học xây dựng mới 1.418 phòng), 

tổng mức đầu tư khoảng 6.408,258 tỷ đồng, nhu cầu vốn đầu tư dự kiến 

5.464,029 tỷ đồng thuộc nhóm dự án đề xuất mới thuận lợi về pháp lý đất đai, 

quy hoạch để triển khai đầu tư nhanh đáp ứng nhu cầu cấp bách cho chỗ học 

hiện nay, gồm: Mầm non 36 dự án, 467 phòng; Tiểu học 26 dự án, 537 phòng; 

Trung học cơ sở 10 dự án, 259 phòng; Trung học phổ thông 04 dự án, 117 phòng; 

loại hình khác 02 dự án, 38 phòng. 

b) Yêu cầu và lộ trình thực hiện: các sở, ban, ngành, địa phương phối hợp 

rà soát, đăng ký và đưa bổ sung vào kế hoạch trung hạn; đẩy nhanh tiến độ 

thực hiện trình tự, thủ tục đầu tư theo quy định để kịp triển khai khởi công trong 

năm 2024 và hoàn thành công trình đưa vào sử dụng trước 02 tháng 9 năm 2025.  

1.3. Nhóm 3: danh mục các công trình trường học thuận lợi về pháp lý 

đất đai có thể tháo gỡ các nội dung liên quan để đẩy nhanh đầu tư (chi tiết 

phụ lục 3 đính kèm) 

a) Nội dung: triển khai 82 dự án (số phòng học xây dựng mới 1.660 phòng), 

tổng mức đầu tư khoảng 8.947,434 tỷ đồng (đã bố trí kế hoạch vốn trung hạn 

giai đoạn 2021-2025: 1.057,952 tỷ đồng; kế hoạch vốn năm 2024: 193,020 tỷ đồng; 

nhu cầu vốn cần bổ sung 7.435,989 tỷ đồng) thuộc nhóm dự án đang triển khai 
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đã được thông qua chủ trương đầu tư trong giai đoạn 2016-2020 và đề xuất mới 

thuận lợi về pháp lý đất đai (đất công, đất của các doanh nghiệp mà địa phương 

đề xuất thu hồi để xây dựng trường) hiện nay còn vướng về quy hoạch đô thị và 

một số nguyên nhân khách quan khác có thể xử lý nhanh để triển khai dự án, 

gồm: Mầm non 24 dự án, 247 phòng; Tiểu học 30 dự án, 677 phòng; Trung học 

cơ sở 13 dự án, 353 phòng; Trung học phổ thông 12 dự án, 311 phòng; loại hình 

khác: 03 dự án, 72 phòng.  

b) Yêu cầu và lộ trình thực hiện: rà soát, đề xuất giải pháp tháo gỡ về 

quy hoạch đô thị và vấn đề liên quan khác để triển khai thực hiện thủ tục kịp thời 

khởi công dự án trong Quý 1 năm 2025. 

2. Đầu tư theo phương thức xã hội hóa  

a) Nội dung: trên cơ sở đề xuất của thành phố Thủ Đức và các quận, huyện, 

toàn Thành phố dự kiến triển khai 110 dự án với quy mô 2.638 phòng học, vốn 

đầu tư khoảng 24.803 tỷ đồng thực hiện kêu gọi xã hội hóa (chi tiết phụ lục 4 

đính kèm). Trong đó: 

- Kêu gọi đầu tư theo hình thức đối tác công - tư (PPP): gồm 12 dự án, 

quy mô 468 phòng học, vốn dự kiến 3.103 tỷ đồng (đã được Hội đồng nhân dân 

Thành phố phê duyệt danh mục theo Nghị quyết số 181/2023/NQ-HĐND ngày 08 

tháng 12 năm 2023 để kêu gọi đầu tư theo phương thức đối tác công tư trong 

lĩnh vực y tế, giáo dục – đào tạo, thể thao và văn hóa); 

- Dự án dự kiến tham gia Chương trình hỗ trợ lãi suất đối với các dự án 

đầu tư được Công ty Đầu tư Tài chính nhà nước Thành phố cho vay thuộc lĩnh vực 

ưu tiên phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn Thành phố gồm 04 dự án, quy mô 

87 phòng học, vốn dự kiến 517,149 tỷ đồng; 

- Kêu gọi đầu tư xã hội hóa: gồm 94 dự án, quy mô 2.083 phòng học, vốn 

dự kiến 21.181 tỷ đồng. 

b) Yêu cầu và lộ trình thực hiện: thực hiện các giải pháp kêu gọi, huy động 

nguồn lực để triển khai thực hiện thủ tục kịp khởi công dự án trong năm 2024 

và hoàn thành đưa vào sử dụng trong năm 2025, trong đó tập trung thực hiện 

thí điểm đối với 03 dự án kêu gọi đầu tư theo hình thức đối tác công - tư (PPP) 

trên địa bàn Quận 7 (01 dự án) và thành phố Thủ Đức (02 dự án) trong năm 2024 

làm cơ sở để tiếp tục triển khai các dự án còn lại. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo  

Tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch triển khai 

thực hiện Đề án “Xây dựng 4.500 phòng học chào mừng Kỷ niệm 50 năm 
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Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước” trên địa bàn Thành phố và giám sát 

kết quả thực hiện. 

Là cơ quan thường trực, có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc và kịp thời đề xuất 

các vấn đề liên quan trong triển khai Đề án đảm bảo tiến độ, định kỳ tổ chức 

làm việc với các sở, ngành, quận, huyện (mỗi tháng/lần) và báo cáo Thường trực 

Ủy ban nhân dân Thành phố (02 tháng/lần) hoặc khi có vấn đề, khó khăn, đề xuất 

phát sinh. 

Rà soát phân tích cụ thể những dự án đã đưa vào danh mục đầu tư trung hạn, 

những dự án chưa hoàn chỉnh còn khó khăn vướng mắc, đề xuất các giải pháp 

tháo gỡ cụ thể, những dự án nào đã hoàn chỉnh để ưu tiên tập trung bố trí vốn.  

Rà soát những vướng mắc như: vốn đầu tư, quỹ đất, tình hình quy hoạch 

mạng lưới trường lớp tại các địa phương, … vượt quá thẩm quyền của Thành phố, 

tham mưu văn bản kiến nghị cụ thể với các bộ, ngành để điều chỉnh phù hợp 

hoặc cho phép Thành phố áp dụng cơ chế đặc thù đối theo đúng tình hình thực tế 

của Thành phố.  

Chủ động phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát, tham mưu Ủy ban 

nhân dân Thành phố trình Hội đồng nhân dân Thành phố để bố trí bổ sung vốn 

đầu tư trung hạn giai đoạn 2021-2025 cho các dự án; tiếp tục rà soát, báo cáo 

xử lý các dự án xây dựng trường học tại khu dân cư, khu đô thị còn chậm thực hiện 

hoặc chưa bàn giao dự án cho cơ quan quản lý. 

Vận dụng Nghị quyết số 98/2023/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2023 của 

Quốc hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển Thành phố 

Hồ Chí Minh, tham mưu trình Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành kế hoạch 

cải tạo, sửa chữa trường học trên địa bàn Thành phố (không ảnh hưởng đến quy mô 

phòng học hiện hữu). 

Phối hợp với các ngành, các cấp, các địa phương đẩy mạnh công tác xúc tiến 

đầu tư về lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn; tạo điều kiện và huy động 

sự đóng góp của các cá nhân, tổ chức xã hội tham gia đầu tư phát triển giáo dục. 

Chủ động phối hợp với Sở Nội vụ, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, 

các quận, huyện và đơn vị liên quan để xây dựng Kế hoạch tổ chức bộ máy, 

nhân sự tham gia vào các hoạt động của trường học sau khi hoàn tất xây dựng. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư 

Chủ trì, hướng dẫn Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân thành phố 

Thủ Đức và các quận, huyện rà soát đăng ký điều chỉnh, bổ sung danh mục 

dự án trường học thuận lợi để triển khai vào kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 phù hợp với tình hình thực tế; chủ trì, phối hợp Sở Tài chính 

thẩm định đề xuất bố trí vốn trên tinh thần ưu tiên để triển khai thực hiện Đề án. 
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Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát, tổng hợp, đề xuất 

khả năng cân đối nguồn vốn trong kế hoạch đầu tư trung hạn và hàng năm của 

Thành phố cho các dự án để thực hiện Đề án theo quy định của Luật Đầu tư công, 

phù hợp khả năng cân đối vốn của Thành phố. 

Hướng dẫn chủ đầu tư có dự án đăng ký tham gia Chương trình hỗ trợ 

lãi suất đối với các dự án đầu tư được Công ty Đầu tư Tài chính nhà nước 

Thành phố cho vay thuộc lĩnh vực ưu tiên phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn 

Thành phố theo quy định. 

3. Sở Tài chính 

Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư cân đối đảm bảo nguồn vốn cho các 

dự án triển khai, đồng thời rà soát tình hình giải ngân của các dự án đã được 

bố trí vốn, tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố phương án điều chuyển vốn 

đối với các dự án chậm thực hiện cho các dự án thuận lợi để đẩy nhanh tiến độ 

đầu tư sớm hoàn thành công trình đưa vào sử dụng theo Kế hoạch. 

Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận, 

huyện, đơn vị liên quan rà soát, xử lý nhanh về việc sắp xếp, bố trí tài sản công 

để ưu tiên các quỹ đất đầu tư xây dựng trường học. 

4. Sở Quy hoạch - Kiến trúc, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng 

và các cơ quan đơn vị liên quan 

Căn cứ theo chức năng nhiệm vụ của đơn vị, tích cực tham gia thực hiện 

Kế hoạch đối với các nội dung về thủ tục điều chỉnh, bổ sung quy hoạch, thủ tục 

về đất đai, xây dựng, thẩm định, ...; phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo 

tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố phương án giải quyết, tháo gỡ các 

vướng mắc tại Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT. 

Sở Quy hoạch – Kiến trúc phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo xác định 

các công trình trường học thuộc diện bảo tồn kiến trúc, di tích văn hóa, lịch sử có 

nhu cầu sửa chữa, xây mới để đề xuất Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, chỉ đạo. 

Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị có liên quan rà soát 

báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố phương án xử lý đối với các dự án xây dựng 

trường học tại khu dân cư, khu đô thị còn chậm thực hiện hoặc chưa bàn giao dự án 

cho cơ quan quản lý. 

Phối hợp rà soát, xác định vị trí đất được quy hoạch trường học bên trong 

các khu dự án đã được Thành phố chấp thuận chủ trương giao cho nhà đầu tư 

phát triển khu dân cư mới, đề xuất Ủy ban nhân dân Thành phố phương án xử lý, 

xác định trách nhiệm các bên liên quan để đẩy nhanh tiến độ đầu tư. 

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo rà soát tổng thể mạng lưới trường học 

nhằm tăng thêm quỹ đất dành cho giáo dục bằng nhiều biện pháp như: di chuyển, 
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thu hồi các kho bãi, khu đất bị bỏ hoang, sử dụng kém hiệu quả để ưu tiên xây dựng 

trường học; điều chỉnh quy hoạch, bố trí quỹ đất tại các khu đô thị mới, các khu 

tái định cư, khu vực đông dân cư để xây dựng trường học. 

Đề xuất các giải pháp đặc thù, những chính sách ưu đãi cụ thể về đất, thuế, 

thủ tục hành chính, … để huy động các nguồn lực ngoài ngân sách nhà nước, 

đầu tư phát triển mạng lưới trường học theo phương thức hợp tác công tư, kích cầu, 

xã hội hóa. 

Sở Quy hoạch - Kiến trúc phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức 

và các quận, huyện rà soát quỹ đất, tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố về 

quy hoạch đất giáo dục để tạo môi trường đầu tư thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân 

có nhu cầu thành lập trường ngoài công lập và đẩy mạnh thu hút các nguồn lực 

từ xã hội vào đầu tư phát triển giáo dục. 

5. Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận, huyện 

Xây dựng và ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Xây dựng 

4.500 phòng học chào mừng Kỷ niệm 50 năm Giải phóng miền Nam, thống nhất 

đất nước” và giám sát kết quả thực hiện tại địa phương. 

Chủ động nắm bắt thông tin, xác định các vấn đề liên quan đến khó khăn, 

vướng mắc của từng dự án trên địa bàn; tập trung, chủ động phối hợp với các 

cơ quan có liên quan để giải quyết các vấn đề về thủ tục, hồ sơ dự án, hoàn tất 

trong năm 2024; lập hồ sơ, theo dõi, đôn đốc, cập nhật thường xuyên tiến độ 

triển khai chi tiết của từng dự án; phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo để chuẩn bị 

tổ chức bộ máy, nhân sự tham gia vào các hoạt động của trường học sau khi 

hoàn tất xây dựng. 

Chủ động rà soát lại số phòng học đảm bảo việc thực hiện chỉ tiêu đến 

năm 2025 đạt 300 phòng học/10.000 dân số trong độ tuổi đi học (từ 3 tuổi đến 

18 tuổi), rà soát pháp lý các vị trí của dự án xây dựng trường học, đẩy nhanh 

tiến độ thực hiện giải phóng mặt bằng. 

Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giáo dục và Đào tạo và cơ quan 

liên quan rà soát đăng ký bổ sung danh mục dự án trường học thuận lợi để đưa vào 

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 phù hợp với tình hình thực tế 

tại địa phương; tiếp tục rà soát, xác định vị trí, nhu cầu sử dụng đất cụ thể của 

quỹ đất dành cho phát triển ngành Giáo dục và Đào tạo để đăng ký danh mục 

đầu tư công trung hạn làm cơ sở đăng ký và quyết định chuyển mục đích sử dụng 

đất cho dự án trong công tác thực hiện kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp huyện. 

Chủ động rà soát, đề xuất Ban chỉ đạo 167 và các cơ quan liên quan 

phương án xử lý, sắp xếp vị trí đất công trên địa bàn hiện đang để trống, sử dụng 

không đúng mục đích cần thu hồi để ưu tiên đầu tư xây dựng trường học; rà soát, 
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xác định quỹ đất công có vị trí và quy hoạch phù hợp (hoặc quy hoạch chưa phù hợp 

nhưng có thể điều chỉnh) để lập thủ tục đầu tư, xây dựng trường học. 

Rà soát, điều chỉnh quy hoạch phân khu chức năng, quy hoạch chi tiết 

xây dựng đảm bảo tính khả thi về mặt bằng trong việc có đất sạch để triển khai 

xây dựng các dự án trường học trong thời gian sớm nhất. 

Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án, giải ngân vốn đầu tư công đã được 

bố trí; đề xuất Sở Kế hoạch và Đầu tư, các sở, ngành liên quan tham mưu Ủy ban 

nhân dân Thành phố phương án điều chuyển vốn đối với các dự án chậm thực hiện 

cho các dự án thuận lợi để đẩy nhanh tiến độ đầu tư sớm hoàn thành công trình 

đưa vào sử dụng. 

Tổ chức rà soát, xác định vị trí đất được quy hoạch trường học bên trong 

các khu dự án đã được Thành phố chấp thuận chủ trương giao cho nhà đầu tư 

phát triển khu dân cư mới, báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố phương án xử lý, 

xác định trách nhiệm các bên để đẩy nhanh tiến độ đầu tư. 

Đối với thành phố Thủ Đức và 05 huyện ngoại thành chủ động sắp xếp 

trong kế hoạch vốn được Thành phố cân đối bố trí để ưu tiên đầu tư cho lĩnh vực 

Giáo dục và Đào tạo nhằm tăng thêm trường, lớp trên địa bàn. 

Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ chế độ thông tin, báo cáo Ủy ban nhân dân 

Thành phố, các sở, ban, ngành nói chung và Sở Giáo dục và Đào tạo nói riêng 

để ngành hoặc liên ngành kịp thời tháo gỡ vướng mắc trong quá trình tổ chức 

thực hiện, đảm bảo đúng tiến độ Đề án. 

IV. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO 

Các sở, ngành, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận, huyện, 

các cơ quan liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức thực hiện 

hiệu quả Kế hoạch; báo cáo định kỳ hàng tháng (trước ngày 25) gửi Sở Giáo 

dục và Đào tạo để tổng hợp báo cáo Thường trực Ủy ban nhân dân Thành phố 

(02 tháng/lần) hoặc khi có vấn đề, khó khăn, đề xuất phát sinh./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND Thành phố; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- Các đơn vị nêu tại Mục III; 

- VPUB: CVP, PCVP/VX; 

- Phòng VX; 

- Lưu: VT, VX/Thông. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Dương Anh Đức 
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